
 
 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

От  23 декабря 2021 г.  №  4011 

 

 

 
 

 
  

 

В соответствии со ст. 14, 17 Федерального закона от 06.10.2003                       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации 

Лужского муниципального района от 30.10.2013 № 3279 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Лужского муниципального района Ленинградской области», в 

целях оптимизации расходов и эффективности использования бюджетных 

средств в 2019-2024 годах, администрация Лужского муниципального                      

района   п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального 

района от 14.11.2018 № 3546 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского 

городского поселения Лужского муниципального района» (далее  

Постановление) следующие изменения: 

1.1. В наименовании и пункте 1 Постановления слова «муниципальная 

программа «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 

Лужского городского поселения Лужского муниципального района» в 

соответствующем падеже заменить словами «муниципальная программа 

Лужского городского поселения Лужского муниципального района 

Ленинградской области «Развитие жилищно-коммунального и дорожного 

хозяйства Лужского городского поселения Лужского муниципального 

района» в соответствующем падеже. 

1.2. Муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального 

и дорожного хозяйства Лужского городского поселения Лужского 

 
О внесении изменений  

в постановление  

от 14.11.2018 № 3546 



муниципального района» (приложение к Постановлению) изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Лужского муниципального района 

Кузьмина Е.И. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года и 

полежит официальному опубликованию.  

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района                      Ю.В. Намлиев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: ОТСиЖКХ – 2 экз., КЭРиИД, ОБУ, орг. отдел, сектор ФМК, КФ, 

прокуратура.



Приложение 

к постановлению администрации  

Лужского муниципального района  

от 23.12.2021 № 4011  

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации  

Лужского муниципального района  

от 14.11.2018 № 3546  

(приложение) 

(новая редакция) 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

Лужского городского поселения Лужского муниципального района 

Ленинградской области  

«Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства  

Лужского городского поселения Лужского муниципального района» 

 

 



  

ПАСПОРТ 

муниципальной программы Лужского городского поселения  

Лужского муниципального района Ленинградской области 

«Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства  

Лужского городского поселения Лужского муниципального района» 

 
Сроки реализации муниципальной 

программы Лужского городского 

поселения Лужского 

муниципального района 

Ленинградской области «Развитие 

жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства Лужского 

городского поселения Лужского 

муниципального района» (далее – 

муниципальная программа) 

2019-2024 годы 

Ответственный исполнитель        

муниципальной программы 

Отдел транспорта, связи и жилищно-коммунального 

хозяйства администрации Лужского муниципального 

района 

Участники муниципальной  

программы 
 Отдел транспорта, связи и жилищно-коммунального 

хозяйства администрации Лужского муниципального 

района; 

 отдел организационно-контрольной работы и 

взаимодействия с поселениями администрации Лужского 

муниципального района; 

 отдел архитектуры и градостроительства 

администрации Лужского муниципального района; 

 комитет по управлению муниципальным имуществом 

администрации  Лужского муниципального района; 

 организации жилищно-коммунального и дорожного 

хозяйства и индивидуальные предприниматели; 

 ОГИБДД ОМВД России по Лужскому району 

Ленинградской области 

Цель муниципальной  программы Создание благоприятных условий проживания населения и 

повышение эффективности функционирования жилищно- 

коммунального и дорожного хозяйства на территории 

Лужского городского поселения Лужского 

муниципального района 

Задачи муниципальной 

программы 
1. Обеспечение устойчивости и безопасности 

функционирования коммунального комплекса. 

2. Достижение нормативного освещения улиц. 

3. Приведение жилого фонда поселения в соответствие со 

стандартами качества. 

4. Организация системной работы по благоустройству 

городской территории с привлечением всех структур, 

ответственных за благоустройство. 

5. Улучшение экологической и санитарной обстановки. 

6. Приведение в нормативное состояние автомобильных 

дорог и искусственных сооружений, находящихся в 

границах Лужского городского поселения. 



7. Обеспечение безопасного дорожного движения на 

территории Лужского городского поселения. 

8. Повышение уровня газификации 

Ожидаемые результаты 

реализации  

муниципальной программы 

В рамках реализации программных мероприятий 

предполагается достичь следующих результатов:  

 протяженность построенных газопроводов высокого и 

низкого давления: до 77 000,0 пог. м за период реализации 

муниципальной программы; 

 количество разработанной проектно-сметной 

документации для строительства газопроводов: до 13 шт. за 

период реализации муниципальной программы; 

 количество приобретенных автономных источников 

электроснабжения (дизель-генераторов) - 1 шт.; 

 количество построенных мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов: 105 шт. за период 

реализации муниципальной программы;  

 количество контейнеров для раздельного накопления 

твердых коммунальных отходов: 63 шт. за период 

реализации муниципальной программы; 

 протяженность отремонтированных автомобильных 

дорог: до 20,1 км за период реализации муниципальной 

программы  

Финансовое обеспечение  

муниципальной программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

за счет средств местного, областного бюджетов и 

внебюджетных источников за весь период реализации 

составит 1 415 516,50146   тыс. рублей 

Размер налоговых расходов, 

направленных на достижение 

цели муниципальной программы 

Налоговые расходы не предусмотрены 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

I. Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития 

сферы реализации муниципальной программы 
 

Обеспечение высокого качества предоставления жилищно- 

коммунальных услуг  один из приоритетов государственной политики в 

Российской Федерации, а наличие возможности улучшения жилищных 

условий является важнейшим показателем повышения благосостояния 

населения. 

За прошедшие годы был проведен ряд мероприятий по 

жилищно-коммунальному комплексу: ремонтные работы объектов 

коммунальной инфраструктуры на территории г. Луги, мкр. Луга-3,                          

мкр. Городок, работы поддерживающего и капитального ремонта общего 

имущества многоквартирных домов Лужского городского поселения. 

Проведенная за последние годы работа по благоустройству позволила 

поддержать текущее состояние объектов города, точечно реагируя на 

наиболее острые моменты. Проводились мероприятия по восстановлению 

дорожного покрытия внутридворовых территорий, устанавливались 

контейнерные площадки для сбора мусора, проводились мероприятия по 

озеленению территории Лужского городского поселения: обрезка 

кустарников, кронирование деревьев, устройство клумб, высадка цветов.   

В целях обеспечения безопасности участников дорожного движения и 

создания благоприятных условий проживания жителей города производился 

ямочный ремонт покрытия проезжей части автомобильных дорог, текущий 

ремонт проезжей части улично-дорожной сети городского поселения. 

Несмотря на положительные изменения, произошедшие за годы 

реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства Лужского городского поселения Лужского 

муниципального района на 2015-2018 годы», положение дел остается 

сложным. 

Основными проблемами жилищно-коммунального хозяйства на 

территории Лужского городского поселения является высокая степень износа 

коммунальной инфраструктуры и жилищного фонда. 

На территории Лужского городского поселения не реализована в 

полном объеме программа по модернизации системы теплоснабжения со 

строительством новых котельных на природном газе. Теплоснабжение на 

территории г. Луги, мкр. Луга-3, осуществляется от старых котельных, 

работающих на угле, износ оборудования которых составляет около 90 %, что 

не позволяет обеспечивать выполнение требований к качеству коммунальных 

услуг, поставляемых потребителям. Следствием высокой степени износа 

оборудования являются потери в сетях, низкий коэффициент полезного 

действия теплоэнергетического оборудования, повышенная аварийность. 

Причинами  износа оборудования являются сверхнормативные сроки его 

эксплуатации без проведения регламентных работ, что обусловлено 

недостаточным финансированием. 



Планово-предупредительные ремонты сетей и оборудования систем 

коммунального хозяйства, регламентные работы, финансово не обеспечены и 

в значительной степени уступают место аварийно-восстановительным 

работам. Это ведет к еще более ускоренному старению и снижению 

надежности работы коммунальной инфраструктуры. 

На территории Лужского городского поселения остается проблема 

ветхого и аварийного жилья. Увеличение процента износа жилищного фонда 

влечет за собой увеличение потерь коммунальных ресурсов в жилищном 

фонде при низком темпе проведения капитального ремонта. Ветхий и 

аварийный жилищный фонд ухудшает внешний облик города, сдерживает 

развитие городской инфраструктуры, понижает инвестиционную 

привлекательность. 

Для решения этой проблемы необходимо проводить работы в плане 

поддерживающего и капитального ремонта многоквартирных домов, 

благодаря ремонту будет уменьшен их физический износ, восстановлены 

технико-эксплуатационные качества прочности, устойчивости и надежности 

инженерного оборудования и строительных конструкций. 

Комплексное благоустройство города Луги требует изменения 

системных подходов. Серьезная изношенность улично-дорожной сети 

(особенно дворовых территорий и квартальных проездов), ливневой 

канализации, недостаточное количество автомобильных парковок, резко 

возросшее количество аварийных деревьев в жилых зонах и зонах отдыха 

горожан, нестабильная работа сетей наружного освещения не обеспечивают 

комфортных условий для жизни и деятельности населения города, нуждаются 

в капитальном ремонте и реконструкции. 

 

I. Приоритеты и цели государственной и муниципальной политики в сфере 

реализации муниципальной программы 

 

Основные стратегические документы в сфере реализации 

муниципальной  программы: 

 Указ Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474                            

«О национальных целях развития Российской Федерации па период до                         

2030 года».  

Национальные цели развития Российской Федерации на период до                

2030 года: комфортная и безопасная среда для жизни; улучшение качества 

городской среды в полтора раза; 

 Стратегия социально-экономического развития Ленинградской 

области то 2030 года.  

Ключевые цели: комфортная среда для жизни: безопасные и 

качественные автомобильные дороги, жилье и городская среда, экология. 

 Стратегия социально-экономического развития Лужского 

муниципального района на 2016-2030 гг., утвержденная решением Совета 

депутатов Лужского муниципального района Ленинградской области от 

31.05.2016 № 143.  



Основные задачи: обеспечение комфортного проживания на территории 

Лужского городского поселения. 

Приоритеты государственной политики в сфере коммунальной и 

инженерной инфраструктуры и повышения энергоэффективности в 

Ленинградской области определены на основе положений федеральных и 

региональных документов. 

В соответствии с требованиями Закона Ленинградской области от 

29.12.2015 № 153-оз «О перераспределении полномочий в сфере 

водоснабжения и водоотведения между органами государственной власти 

Ленинградской области и органами местного самоуправления поселений 

Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон                        

«Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений 

Ленинградской области» администрация Лужского муниципального района 

передала объекты водоснабжения и водоотведения в государственную 

собственность Ленинградской области.  

На территории Лужского городского поселения Лужского 

муниципального района продолжается реализация программы газификации 

Ленинградской области. 

Администрация Лужского муниципального района формирует и ведет 

реестр объектов газификации жилищного фонда, уточняет объем работ по 

данным объектам, численность проживающих граждан. С учетом показателей 

реестра формируется перечень конкретных объектов, предназначенных для 

газификации жилищного фонда, определяются объемы и источники 

финансирования применительно к конкретным адресам жилищного 

строительства. 

Газификация жилищного фонда будет способствовать сохранению 

социальной стабильности на территории города и ускоренным темпам 

развития его инженерной инфраструктуры. 

С 2019 года на территории Лужского городского поселения успешно 

реализуются мероприятия по обеспечению экологической безопасности и 

охраны окружающей среды, в том числе за счет предотвращения вредного 

воздействия отходов производства и потребления на здоровье человека и 

окружающую среду в соответствии с постановлением Правительства 

Ленинградской области от 31.10.2013 № 368 (ред. от 10.06.2019)                                          

«О государственной программе Ленинградской области «Охрана 

окружающей среды Ленинградской области». 

Наличие широкого спектра проблемных вопросов, связанных с 

развитием жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского 

муниципального района, явилось основанием для разработки и последующей 

реализации муниципальной программы. 

Основной экономический и социальный эффект мероприятий, 

включенных в муниципальную программу, заключается в обеспечении 

сохранности существующего муниципального имущества путем проведения 

ремонта и содержания в надлежащем виде. 

 



II. Цель и задачи муниципальной программы 

 

Основной целью муниципальной программы является создание 

благоприятных условий проживания населения и повышение эффективности 

функционирования жилищно-коммунального и дорожного хозяйства на 

территории Лужского городского поселения Лужского муниципального 

района. 

Для достижения поставленной цели предполагается решить следующие 

задачи: 

1. Обеспечение устойчивости и безопасности функционирования 

коммунального комплекса. 

2. Достижение нормативного освещения улиц. 

3. Приведение жилого фонда поселения в соответствие со стандартами 

качества. 

4. Организация системной работы по благоустройству городской 

территории с привлечением всех структур, ответственных за благоустройство. 

5. Улучшение экологической и санитарной обстановки. 

6. Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и 

искусственных сооружений, находящихся в границах Лужского городского 

поселения. 

7. Обеспечение безопасного дорожного движения на территории 

Лужского городского поселения. 

8. Повышение уровня газификации. 

Информация о мероприятиях муниципальной программы, ресурсном 

обеспечении по годам реализации и взаимосвязи с целевыми показателями 

(индикаторами) представлена в приложении 1 к муниципальной программе. 

Прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации 

муниципальной программы представлены в приложении 2 к муниципальной 

программе. 

 



Приложение 1 

к муниципальной программе 

 

ПЛАН 

мероприятий муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района  

Ленинградской области «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства                                                                                                                               

Лужского городского поселения Лужского муниципального района»  

на период 2019-2021 годов 

 

Наименование 

объекта, мероприятия 

Срок 

финансирова 

ния 

Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих ценах года 

реализации мероприятия) 

Индикаторы 

реализации  

Главный 

распоряди 

тель 

бюджетных 

средств 

(целевые 

задания) 

Распорядитель 

(получатель) 

бюджетных 

средств 

Исполнители 

мероприятий 
всего 

в том числе 

бюджет Лужского 

муниципального 

района 

бюджет 

Лужского 
городского 

поселения 

областной 

бюджет 

Федераль 

ный 

бюджет 

прочие 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Подпрограмма 1  «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 
1.1.Основное мероприятие «Ремонт и техническое обслуживание сетей теплоснабжения» 

1.1.1. Организация  

теплоснабжения 
2019 600,00000      600,00000          Протяженность 

отремонтирова

нных тепловых 

сетей 

Администра ция 

Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 
Лужского 

муниципального 

района 

Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 798,58800      798,58800          

2021 670,00000      670,00000          

1.1.2. Реализация 

мероприятий, 

направленных на 

проведение 

непредвиденных 

аварийно-восстановител

ьных работ и других 

неотложных 

мероприятий 

 

2019 2413,91000   2413,91000       Администра ция 

Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 
муниципального 

района 

Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 2413,91000   2413,91000       

2021 0,0   0,0       



1.1.3. Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

устойчивого 

функционирования 

объектов 

теплоснабжения на 

территории 

Ленинградской области 

2019 1403,15600   76,00000 1327,15600     Администра ция 

Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 

муниципального 
района 

Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 1053,95900   105,39900 948,56000     

2021 23 263,95237   4 387,90000 18 876,05237     

1.2.Основное мероприятие «Устройство, содержание и ремонт сетей ливневой канализации, разработка схем водоснабжения и водоотведения» 

1.2.1.  Мероприятия по 

ремонту ливневой 

канализации  

2019 3 000,00000      3 000,00000          Протяженность 

отремонтирова

нной ливневой 

канализации 

Администра ция 

Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 
муниципального 

района 

Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 2 000,00000      2 000,00000          

2021 6 833,06966      6 833,06966          

1.2.2.  Актуализация и 

утверждение схем 

водоснабжения и 

водоотведения 

2020 275,42900   275,42900       Администра ция 

Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 
Лужского 

муниципального 

района 
Отдел ТС и  ЖКХ 

2021 199,85000   199,85000       

1.2.3.  Обследование 

технического состояния 

и изготовления схем 

ливневой канализации 

2021 1 166,93034      1 166,93034          Администра ция 

Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 
муниципального 

района 

Отдел ТС и  ЖКХ 

1.3.Основное мероприятие «Обеспечение реализации энергосберегающих мероприятий»  

1.3.1. Реализация 

мероприятий по 

повышению надежности 

и энергетической 

эффективности в 

системах 

теплоснабжения 

2019 5 053,04800   1 528,17000 3 524,87800     Количество 

установленных 

уличных 

термоблоков на 

природном 

газе; 

Количество 

источников 

бесперебойного 

питания 

Администра ция 

Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 
муниципального 

района 

Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 42 279,00000   4 227,90000 38 051,10000     

2021 0,0   0,0       

1.3.2. Расходы на 

реализацию мероприятий 

по установке 

автоматизированных 

индивидуальных 

тепловых пунктов с 

погодным и часовым 

регулированием в 

жилищном фонде 

2019 0,0   0,0       Количество 

установленных 

автоматизирован
ных 

индивидуальных 

тепловых пунктов 
с погодным и 

часовым 

регулированием  

Администра ция 

Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 

муниципального 
района 

Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 0,0   0,0       

2021 0,0   0,0       

1.4.Основное мероприятие «Модернизация, переоснащение и ремонт объектов жилищно-коммунального комплекса» 

1.4.1. Субсидии на 2020 12 600,00000   12 600,00000       Количество Администра ция Администрация 



обеспечение 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

объектов 

жилищно-коммунальног

о комплекса, 

находящихся в 

собственности 

муниципального 

образования Лужское 

городское поселение 

Лужского 

муниципального района 

Ленинградской области 

2021 0,0   0,0       отремонтирова

нных объектов 

жилищно-комм

унального 

комплекса 

Лужского 

муниципально 

го района 

Лужского 

муниципального 

района 
Отдел ТС и  ЖКХ 

1.5.Основное мероприятие «Развитие и восстановление объектов тепло- и электроснабжения» 

1.5.1. Расходы на 

капитальное 

строительство 

(реконструкцию) 

объектов 

теплоэнергетики,  

включая проектно- 

изыскательские работы 

2019 0,0   0,0       Количество 

построенных 

котельных на 

природном газе 

Администра ция 

Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 

муниципального 
района 

Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 0,0   0,0       

2021 0,0   0,0       

1.5.2. Расходы на 

приобретение 

автономных источников 

электроснабжения 

(дизель-генераторов) для 

резервного 

энергоснабжения 

объектов 

жизнеобеспечения 

населенных пунктов 

Ленинградской области 

2021 0,0   0,0       Количество 

приобретенных 

автономных 

источников 

электроснабже

ния 

(дизель-генерат

оров) 

Администра ция 

Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 

муниципального 
района 

Отдел ТС и  ЖКХ 

Итого по подпрограмме 1 2019 12 470,11400   7 618,08000 4 852,03400           

2020 61 420,88600   22 421,22600 38 999,66000     

2021 32 133,80237      13 257,75000    18 876,05237        

ВСЕГО по 

подпрограмме 1 
  106 024,80237      43 297,05600  62 727,74637        

      

2. Подпрограмма 2  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

2.1. Основное мероприятие «Поставка электроэнергии в Лужское городское поселение» 

2.1.1. Организация 

уличного освещения на 

территории Лужского 

городского поселения 

2019 13 418,09400   13 418,09400       Количество 

поставляемой 

электроэнергии 
на уличное 

Администра ция 

Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 

муниципального 
района 

2020 13 699,99548   13 699,99548       

2021 14 030,00000   14 030,00000       



освещение 

Лужского 

городского 
поселения 

Отдел ТС и  ЖКХ 

2.2. Основное мероприятие «Поставка электроэнергии на светофорные посты Лужского городского поселения» 

2.2.1 Поставка 

электроэнергии  на 

светофорные посты 

Лужского городского 

поселения 

2019 1 300,00000      1 300,00000          Количество 

светофорных 

постов 

Лужского 

городского 

поселения, 

обеспечивае 

мых 

электроэнер 

гией 

Администра ция 

Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 
Лужского 

муниципального 

района 
Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 1 400,06760      1 400,06760          

2021 1 700,00000      1 700,00000          

2.3. Основное мероприятие «Техническое обслуживание и текущий ремонт электросетей и электроустановок на территории Лужского городского поселения» 

2.3.1. Техническое 

обслуживание и текущий 

ремонт уличного 

освещения поселения 

2019 4 500,00000      4 500,00000          Протяженность 

обслуживаемых  

сетей уличного 

освещения в 

год 

Администра ция 

Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 
Лужского 

муниципального 

района 
Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 4 263,29000      4 263,29000          

2021 4 500,00000      4 500,00000          

2.3.2. Иные 

межбюджетные 

трансферты бюджетам 

поселений из бюджета 

Лужского 

муниципального района 

на поддержку ЖКХ, 

развитие общественной и 

транспортной 

инфраструктуры 

поселений и оказание 

дополнительной 

финансовой помощи 

2019 11 856,50000   11 856,50000       

2020 11 600,00000   11 600,00000      

2021 0,0   0,0       

2.4.Основное мероприятие «Организация  электроснабжения» 

2.4.1. Организация 

электроснабжения 
2019 2 400,00000   2 400,00000       Протяженность 

обслуживае 

мых  сетей 

уличного 

освещения в 

год 

Администра ция 

Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 

муниципального 
района 

Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 1 401,71000   1 401,71000       

2021 4 100,00000      4 100,00000          

Итого по подпрограмме 2 2019 33 474,59400    33 474,59400              

2020 32 365,06308    32 365,06308        

2021 24 330,00000      24 330,00000       

ВСЕГО по 

подпрограмме 2 
  90 169,65708    90 169,65708        

      



3. Подпрограмма 3 «Содержание и ремонт объектов жилищного фонда» 

3.1. Основное мероприятие «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах» 

3.1.1. Взносы на 

капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирных домах, 

расположенных на 

территории поселения, в 

части муниципальной 

собственности 

2019 5 650,00000      5 650,00000          Количество 

многоквартирн

ых жилых 

домов, в 

которых 

выполнен 

капитальный 

ремонт общего 

имущества 

Администра ция 

Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 
муниципального 

района 

Комитет по 
управлению 

муниципальным 

имуществом  

2020 6 365,16727      6 365,16727          

2021 6 006,19060      6 006,19060          

3.1.2. Субсидии на 

обеспечение 

мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов 

2019 0,0   0,0       Администра ция 

Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 

муниципального 
района 

Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 0,0   0,0       

2021 0,0   0,0       

3.2. Основное мероприятие «Содержание, капитальный и текущий ремонт жилого фонда» 

3.2.1.Прочие 

мероприятия по 

содержанию жилого 

фонда, 

 в т.ч.: 

- снос аварийных домов и 

сараев, 

-обследование 

конструкции МКД на 

предмет состояния 

балконов, 

-изготовление 

технических паспортов 

на МКД 

2019 1 189,23200      1 189,23200          Количество 

снесенных 

объектов 

(домов, сараев) 

Количество 

проведенных 

обследований 

конструкций 

МКД 

Количество 

изготовленных 

технических 

паспортов на 

МКД 

Администра ция 

Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 
муниципального 

района 

Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 924,15800      924,15800          

2021 1 100,00000      1 100,00000          

3.2.2. Ремонт жилья 

нуждающимся ветеранам 

ВОВ 

2019 0,0   0,0       Количество  

жилых домов 

(квартир) 

нуждающихся 

ветеранов 

ВОВ, в 

которых 

выполнен 

ремонт  

Администра ция 

Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 
Лужского 

муниципального 

района 
Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 0,0   0,0       

2021 0,0   0,0       

3.2.3. Ремонт 

муниципального  жилого 

фонда  

2019 2 003,29400      2 003,29400          Количество 

неблагоустроен

ных 

муниципаль 

ных квартир 

(домов), в 

которых сделан  

Администра ция 

Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 
муниципального 

района 

Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 1 808,00000      1 808,00000          

2021 2 046,50000      2 046,50000          



ремонт   

3.3. Основное мероприятие «Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов» 

3.3.1.Формирование 

доступной среды 

жизнедеятельности для 

инвалидов 

2019 17,70600   17,70600       Количество 

установленных 

пандусов 

Администра ция 

Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 
муниципального 

района 

Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 0,0   0,0       

2021 0,0   0,0       

3.4. Основное мероприятие «Ремонт внутридомовых инженерных сетей электроснабжения в рамках укрепления пожарной безопасности (в том числе проектные работы)» 

3.4.1. Мероприятия по 

ремонту внутридомовых 

инженерных сетей, 

электрооборудования 

2019 241,00000   241,00000       Количество 

жилых домов, в 

которых 

проведен 

ремонт 

внутридомо 

вых  

инженерных 

сетей 

Администра ция 

Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 
муниципального 

района 

Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 224,57100   224,57100       

2021 200,00000      200,00000          

3.5. Основное мероприятие «Проведение технической экспертизы жилищного фонда» 

3.5.1.Проведение 

технической экспертизы 

жилищного фонда 

2019 200,00000   200,00000       Количество 

проведенных 

экспертиз 

Администра 

ция Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 
Лужского 

муниципального 

районаОтдел ТС и  
ЖКХ 

2020 0,0   0,0       

2021 200,00000   200,00000       

Итого по подпрограмме 3 2019 9 301,23200      9 301,23200                

2020 9 321,89627      9 321,89627          

2021 9 552,69060    9 552,69060        

ВСЕГО по 

подпрограмме 3 
  28 175,81887    28 175,81887        

      

4. Подпрограмма 4 «Благоустройство» 

4.1. Основное мероприятие «Озеленение и благоустройство Лужского городского поселения» 
4.1.1. Мероприятия по 

озеленению  Лужского 

городского поселения, в т.ч.: 
-побелка деревьев; 

-кронирование деревьев; 

-обрезка кустарников и 
поросли; 

-выкашивание газонов; 

-спил аварийных деревьев; 
-приобретение цветочной 

рассады, посадка цветов и 

уход за ними 

2019 4 106,75446      4 106,75446          Количество 

побеленных 

деревьев  

Количество 

кронированных 

деревьев 

Площадь 

обрезанной живой 

изгороди 

(кустарника) и 

поросли 

Площадь  

выкошенных 

газонов 

Количество 

спиленных 

аварийных деревьев 

Количество 

посаженных 

деревьев, 

Администра 

ция Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 

муниципального 
района 

Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 5 530,98250      5 530,98250          

2021 5 000,00000      5 000,00000          



кустарника 

Количество 

посаженных цветов 

4.1.2. Прочие 

мероприятия по 

благоустройству , в т. ч.: 

-организация 

праздничных 

мероприятий; 

- очистка зон видимости 

дорожных знаков; 

- ремонт и окраска  

информационных 

стендов; 

- содержание элементов 

благоустройства 

(детские площадки, 

спортивные площадки, 

скамейки, урны); 

- уборка зон общего 

пользования и памятных 

мест на территории 

Лужского городского 

поселения 

-прведение 

общегородского 

субботника 

2019 2 916,2060      2 916,2060          Количество 

проведенных 

общегородских 

субботников в 

год 

Количество 

проведенных  

праздничных 

мероприятий в 

год 

(подготовитель

ные работы)  

Администра 

ция Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 
Лужского 

муниципального 

района 
Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 4 350,0000      4 350,0000          

2021 4 384,41000      4 384,41000          

4.1.3. Реализация 

областного закона 

Ленинградской области 

от 15.01.2018 № 3-оз «О 

содействии участию 

населения в 

осуществлении местного 

самоуправления в иных 

формах на территориях 

административных 

центров и городских 

поселков  

муниципальных 

образований 

Ленинградской области» 

2019 1525,77500   150,00000 1365,77500   10,00000 Количество 

реализованных 

проектов 

Администра 

ция Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 
Лужского 

муниципального 

района 
Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 2875,10998   290,30479 2579,80519   5,00000 

2021 3537,00000   354,00000 3178,00000   5,00000 

4.1.4. Мероприятия 

направленные на 

поддержку 

муниципальных 

2019 500,00000   0,00000 500,00000     Количество 

установленных 

детских 

игровых 

Администра 

ция Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 
Лужского 

муниципального 

района 
Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 0,0   0,0       

2021 0,0   0,0       



образований 

Ленинградской области 

по развитию 

общественной 

инфраструктуры 

муниципального 

значения в 

Ленинградской области 

комплексов 

4.1.5. Мероприятия 

направленные на 

поддержку развития 

общественной 

инфраструктуры 

муниципального 

значения  

2019 0,0   0,0       Количество 

установленных 

детских 

игровых 

комплексов 

Администра 

ция Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 

муниципального 
района 

Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 4 010,52633   200,52633 3 810,00000     

2021 5 021,05265   251,05265 4 770,00000     

4.2. Основное мероприятие «Ремонт и содержание городского фонтана в привокзальном сквере» 

4.2.1. Мероприятия по 

содержанию и  ремонту 

городского фонтана в 

привокзальном сквере 

2019 360,00000      360,00000          Ремонт и 

содержание 

фонтана  

Администра 

ция Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 
Лужского 

муниципального 

района 
Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 472,88172      472,88172          

2021 350,00000      350,00000          

4.3.Основное мероприятие «Обслуживание мест массового отдыха» 

4.3.1. Мероприятия по 

обслуживанию мест 

массового отдыха 

2019 180,00000      180,00000          Количество 

обслуживаемы

х за год мест 

массового 

отдыха  

Администра 

ция Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 

муниципального 

районаОтдел ТС и  
ЖКХ 

2020 179,09798      179,09798          

2021 199,96500      199,96500          

4.4. Основное мероприятие «Организация ритуальных услуг» 

4.4.1. Мероприятия по 

организации  ритуальных 

услуг  

2019 99,00000      99,00000          Количество 

выездов для 

перевозки  тел 
умерших 

граждан (ДТП, 

криминал, лиц 
без 

определенного 

места 
жительства) с 

территории 

Лужского 
городского 

поселения 

Администра 

ция Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 

муниципального 
района 

Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 50,00000      50,00000          

2021 100,00000      100,00000          

4.5. Основное мероприятие «Содержание тротуаров, пешеходных дорожек, мостов, лестниц, остановок общественного транспорта и привокзального сквера» 

4.5.1. Мероприятия по 

содержанию тротуаров, 

пешеходных дорожек, 

мостов, лестниц, 

остановок 

2019 13 500,00000    13 500,00000        Площадь 

обслуживаемых 

тротуаров, 
пешеходных 

дорожек, мостов, 

Администра 

ция Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 

муниципального 
района 

Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 12 991,26275    12 991,26275        

2021 16 796,63719    16 796,63719        



общественного 

транспорта и 

привокзального сквера 

лестниц, 

остановок 

общественного 
транспорта и 

Привокзального 

сквера 

4.6. Основное мероприятие «Обеспечение благоприятной экологической обстановки» 

4.6.1. Мероприятия по 

оборудованию и  

ремонту контейнерных 

площадок  

2019 280,00000      280,00000          Количество 

отремонтирова

нных 

контейнерных 

площадок; 

Администра 

ция Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 
муниципального 

района 

Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 1 000,00000      1 000,00000          

2021 902,50000      902,50000          

4.6.2. Мероприятия по 

организации 

деятельности по 

накоплению  (в том числе 

раздельному 

накоплению) и 

транспортированию 

твердых коммунальных 

отходов 

2019 10 010,70000    10 010,70000        Объем 

собранного и 

вывезенного 

мусора 

Администра 

ция Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 

муниципального 
района 

Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 3 994,46252      3 994,46252          

2021 6 382,10405      6 382,10405          

4.6.3. Мероприятия по 

созданию мест 

(площадок) накопления 

твердых коммунальных 

отходов 

2020 10 000,00000   900,00000 9 100,00000     Количество 

построенных 

мест 

(площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов 

Администра 

ция Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 
Лужского 

муниципального 

района 
Отдел ТС и  ЖКХ 

2021 10 830,96800   2 868,46800 7 962,50000     

4.6.4. Мероприятия по 

ликвидации 

несанкционаированных 

свалок 

2020 765,05700   76,45700 688,60000     Количество 

ликвидированн

ых свалок 

Объем 

вывезенных 

свалочных 

масс, при 

ликвидации 

несанкциониро

ванных  свалок 

Администра 

ция Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 
Лужского 

муниципального 

района 
Отдел ТС и  ЖКХ 

2021 297,60750   136,50750 161,10000     

4.6.5. Расходы на 

оснащение мест 

(площадок) накопления 

твердых коммунальных 

отходов емкостями для 

накопления 

2020 0,0   0,0 0,0     Количество 

мест, 

оснащенных   

емкостями для 

накопления  

твердых 

коммунальных 

Администра 

ция Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 

муниципального 
района 

Отдел ТС и  ЖКХ 

2021 0,0   0,0 0,0     



отходов 

4.7.Основное мероприятие «Благоустройство набережной реки Луги и общественно значимых пространств в г. Луга» 

4.7.1. Мероприятия по 

созданию (или) 

благоустройству 

общественно значимых 

публичных пространств 

общегородского 

значения 

2019 42 705,65472   42 705,65472       Площадь 

озеленения 

территории 

Площадь 

застройки 

Площадь 

покрытий 

ощественно 

значимых 

пространств  

Администра 

ция Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 
муниципального 

района 

Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 25 297,85640   25 297,85640       

2021 14 813,45000   14 813,45000       

4.7.2. Реализация 

областного закона 

Ленинградской области 

от 15.01.2018 № 3-оз «О 

содействии участию 

населения в 

осуществлении местного 

самоуправления в иных 

формах на территориях 

административных 

центров и городских 

поселков  

муниципальных 

образований 

Ленинградской области 

2019 1930,72500   200,00000 1720,72500   10,00000 Благоустройст

во 

общественных 

территории: 

- 

реконструкция 

моста через 

реку 

Наплатинку; 

- ремонт спуска 

на родник 

(р.Наплатинка)

; 

- количество 

опор уличного 

освещения со 

светильниками 

Администра 

ция Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 
Лужского 

муниципального 

района 
Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 0,0   0,0 0,0   0,0 

2021 0,0   0,0 0,0   0,0 

4.7.3. Мероприятия 

направленные на 

поддержку 

муниципальных 

образований 

Ленинградской области 

по развитию 

общественной 

инфраструктуры 

муниципального 

значения в 

Ленинградской области 

2019 1505,00000   0,0      1 505,00000         Количество  

отремонтирова

нных 

памятников, 

включая 

благоустройств

о прилегающих 

к ним 

территорий  

Администра 

ция Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 
муниципального 

района 

Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 0,0   0,0       

2021 0,0   0,0       

4.7.4. Мероприятия 

направленные на 

поддержку развития 

общественной 

инфраструктуры 

2020 2978,94738   148,94738 2830,00000      Количество  

отремонтирова

нных 

памятников, 

включая 

Администра 

ция Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 
муниципального 

района 

Отдел ТС и  ЖКХ 

2021 526,31579   26,31579 500,00000     



муниципального 

значения  

благоустройств

о прилегающих 

к ним 

территорий  

4.7.5. Поддержка ЖКХ, 

развитие общественной и 

транспортной 

инфраструктуры 

поселений и оказание 

дополнительной 

финансовой помощи 

2021 17673,77000   17673,77000       Площадь 

озеленения 

территории 
Площадь 

застройки 

Площадь 
покрытий 

ощественно 

значимых 
пространств  

Администрация 

Лужского 

муниципальног

о район 

Администрация 

Лужского 

муниципального 
района 

Отдел ТС и  ЖКХ 

4.8.Федеральный проект  «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» 

4.8.1. Государственная 

поддержка закупки 

контейнеров для 

раздельного накопления 

твердых коммунальных 

отходов 

2021 600,00000   60,00000 178,20001 361,79999   Количество 

построенных 

мест 

(площадок) 

накопления 

твердых 

коммунальных 

отходов 

Администра 

ция Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 
Лужского 

муниципального 

районаОтдел ТС и  
ЖКХ 

Итого по подпрограмме 4 2019 79 619,81518    74 508,31518  5 091,50000    20,00000        

2020 74 496,18456    55 482,77937  19 008,40519    5,00000  

2021 87 415,78018    70 299,18018  16 749,80001  361,79999  5,00000  

ВСЕГО по 

подпрограмме 4 
  241 531,77992    200 290,27473  40 849,70520  361,79999  30,00000  

      

5. Подпрограмма 5  «Содержание и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений» 

5.1. Основное мероприятие «Содержание проезжих частей улиц и привокзальной площади» 

5.1.1 .Содержание 

проезжих частей улиц и 

привокзальной площади 

2019 20 758,20629    20 758,20629        Площадь 

обслуживаемы

х проезжих 

частей улиц 

Администра 

ция Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 

муниципального 
района 

Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 22 400,00000    22 400,00000        

2021 26 863,98197    26 863,98197        

5.2.Основное мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, искусственных сооружений, содержание и ремонт дворовых территорий» 

5.2.1. Капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных дорог и 

искусственных 

сооружений 

2019 12 655,37844    12 655,37844        Протяженность 

отремонтирова

нных  

автомобильных 

дорог 

Администра 

ция Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 

муниципального 
района 

Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 19 066,65529    19 066,65529        

2021 17 890,68303    17 890,68303        

5.2.2. Ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

2019 4 327,51800    1 986,11800  2 341,40000      Протяженность 

отремонтирова

нных  

автомобильных 

дорог 

Администра 

ция Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 
Лужского 

муниципального 

района 
Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 8 135,77850    813,57850  7 322,20000      

2021 4 525,34760    596,54760  3 928,80000      



5.2.3. Капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

имеющих приоритетный 

социально-значимый 

характер 

2019 67 815,20100    5 994,86500  61 820,33600      Протяженность 

отремонтирова

нных  

автомобильных 

дорог 

Администра 

ция Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 

муниципального 
района 

Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 0,0    0,0       

2021 49 203,13120    4 920,31330  44 282,81790      

5.2.4. Мероприятия по 

содержанию и ремонту 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 

населенных пунктов 

2019 350,00000    350,00000        Площадь  

отремонтирова

нных дворовых 

территорий 

многоквартирн

ых домов, 

проездов к 

дворовым 

территориям 

многоквартирн

ых домов 

населенных 

пунктов 

Администра 

ция Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 

муниципального 
района 

Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 300,00000    300,00000        

2021 11 494,35607    11 494,35607        

5.2.5. Реализация 

областного закона 

Ленинградской области 

от 15.01.2018 № 3-оз «О 

содействии участию 

населения в 

осуществлении местного 

самоуправления в иных 

формах на территориях 

административных 

центров и городских 

поселков  

муниципальных 

образований 

Ленинградской области» 

2020 700,00000   69,69519 625,30481   5,00000 Протяженность 

отремонтирова

нных  

автомобильных 

дорог 

Администра 

ция Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 
Лужского 

муниципального 

района 
Отдел ТС и  ЖКХ 

2021 0,0   0,0       

5.2.6. Проведение 

непредвиденных 

аварийно-восстановител

ьных работ и других 

неотложных 

мероприятий 

2019 0,0   0,0       Администра 

ция Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 
Лужского 

муниципального 

района 
Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 1025,0   1025,00000       

2021 0,0   0,0       

Итого по подпрограмме 5 2019 105 906,30373    41 744,56773  64 161,73600            

2020 51 627,43379    43 674,92898  7 947,50481    5,000000  

2021 109 977,49987    61 765,88197  48 211,61790      



ВСЕГО по 

подпрограмме 5 
  267 511,23739    147 185,37868  120 320,85871    5,00000  

      

6. Подпрограмма 6 «Повышение безопасности  дорожного движения» 

6.1. Основное мероприятие «Повышение безопасности дорожного движения» 

6.1.1. Мероприятия, 

направленные на 

повышение безопасности 

дорожного движения, в 

т.ч.: 

- установка 

ограничивающих 

пешеходных ограждений 

на перекрестках со 

светофорным 

регулированием; 

- установка 

транспортных дорожных 

и пешеходных 

ограждений; 

-нанесение дорожной 

разметки; 

-установка автобусных 

остановок 

- устройство, 

техническое 

обслуживание и ремонт 

искусственных  

дорожных неровностей; 

- установка пешеходных 

секций на светофорных 

постах; 

- установка светофоров 

типа Т-7 

2019 3 558,74700    3 558,74700        Площадь 

нанесенной 

продольной и 

поперечной 

дорожной 

разметки   

Количество 

обслуживаемы

х светофорных 

постов 

(техническое 

содержание и 

ремонт) 

Администра 

ция Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 
Лужского 

муниципального 

района 
Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 6 741,96865    6 741,96865        

2021 4 978,41209    4 978,41209        

6.1.2. Приобретение, 

ремонт и установка  

дорожных знаков 

2019 700,00000    700,00000        Количество 

установленных 

дорожных 

знаков 

Администра 

ция Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 

муниципального 

района 

Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 1 200,00000    1 200,00000        

2021 851,62581    851,62581        

Итого по подпрограмме 6 2019 4 258,74700    4 258,74700              

2020 7 941,96865    7 941,96865        

2021 5 830,03790    5 830,03790        

ВСЕГО по 

подпрограмме 6 
  18 030,75355    18 030,75355        

      

7. Подпрограмма 7. «Газификация жилищного фонда Лужского городского поселения» 

7.1. Основное мероприятие «Проектирование и строительство распределительного газопровода» 



7.1.1. 

Проектно-изыскательски

е работы и строительство 

газопровода 

2019 2 501,58000    2 501,58000        Количество 

выполненной 

проектно-смет

ной 

документации 

Администра 

ция Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 

Лужского 

муниципального 
района 

Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 5 590,29411    5 590,29411        

2021 3 356,08339    3 356,08339        

7.1.2. Организация 

газоснабжения 
2019 500,000000    500,000000        Предоставлени

е технической 

возможности 

для 

подключения к 

сетям 

газоснабжения 

домовладений 

Администра 

ция Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 
Лужского 

муниципального 

района 
Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 500,000000    500,000000        

2021 106,91515    106,91515        

7.1.3. Бюджетные 
инвестиции в объекты 

капитального строительства 

объектов газификации (в т.ч. 
проектно-изыскательские 

работы) собственности 

муниципальных 
образований: 

проектирование и 

строительство 
распределительных 

газопроводов среднего и 

низкого давления в Южной 
Зажелезнодорожной части 

города (от пер. Белозерский 

до ул. Партизанская);  
Зажелезнодорожной части 

города (от пер. Белозерский 

до ул. Горная); заречной 
часиь; по  ул. Смоленская и 

ул. Нижегородская; в мкр. 

Южный  г. Луга; по пер. 
Перовский; пр. Урицкого; 

ул. Виктора Пислегина, д. 7; 

в мкр. Заречный (от пр. 
Комсомольского до ул. А. 

Васильева); 

газораспределительная сеть 
к объекту «Жилая застройка 

в г. Луга мкр. «Шалово» 

Ленинградской области»; 
распределительный 

газопровод среднего 

давления к объекту «Жилая 
застройка в г. Луга мкр. 

«Шалово» Ленинградской 

области»; 

2019 30 132,26040   3 451,26040 26 681,00000     Протяженность 

построенных 

газопроводов 

высокого и 

низкого 

давления  

Администра 

ция Лужского 

муниципально 

го района 

Администрация 
Лужского 

муниципального 

района 
Отдел ТС и  ЖКХ 

2020 73 699,98998   4 651,64998 69 048,34000     

2021 66 959,87567   6 108,79567 60 851,08000     



«Газораспределительная 

сеть в северной 

промышленной зоне в г. 
Луга» 

Итого по подпрограмме 7 2019 33 133,84040    6 452,84040  26 681,00000            

2020 79 790,28409    10 741,94409  69 048,34000      

2021 70 422,87421    9 571,79421  60 851,08000      

ВСЕГО по 

подпрограмме 7 
  183 346,99870    26 766,57870  156 580,42000      

      

ИТОГО по 

муниципальной 

программе 

2019 278 164,64631    177 358,37631  100 786,27000    20,00000        

2020 316 963,71644    181 949,80644  135 003,91000    10,00000  

2021 339 662,68513    194 607,33486  144 688,55028  361,79999  5,00000 

ВСЕГО   934 791,04788    553 915,51761  380 478,73028  361,79999  35,00000       

 



План 

реализации муниципальной программы Лужского городского поселения  

Лужского муниципального района Ленинградской области  

«Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Лужского городского поселения 

Лужского муниципального района» 

на период 2022-2024 годов 
 

Наименование муниципальной программы/ 

структурного элемента 

Годы 

реализации 

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет) 

Индикаторы 

реализации 

(целевые задания) 

Главный 

распорядит

ель 

бюджетны

х средств 

Распорядитель 

(получатель) 

бюджетных 

средств 
Исполнители 

мероприятий 

всего 

в том числе 

бюджет Лужского 

муниципального района 

(Лужского городского поселения) 

областной бюджет 

федеральн

ый 

бюджет 

прочие 

источни

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Муниципальная программа Лужского 

городского поселения  

Лужского муниципального района 

Ленинградской области «Развитие 

жилищно-коммунального и дорожного 

хозяйства Лужского городского поселения 

Лужского муниципального района»  

2022 212 028,97086 139 883,98578 72144,98508      

2023 149 372,4496 118 643,49040 30728,95920    

2024 119 324,03312 119 324,03312     

Итого по муниципальной программе 2022-2024 480 725,45358 377 851,50930 102 873,94428      

Проектная часть 

1. Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта «Содействие развитию инфраструктуры субъектов Российской Федерации (муниципальных образований)» 

1.1.  Расходы на приобретение 

автономных источников электроснабжения 

(дизель-генераторов) для резервного 

энергоснабжения объектов жизнеобеспечения 

населенных пунктов Ленинградской области 

2022 250,0 250,00000    Количество 
приобретенных 

автономных 

источников 
электроснабжения 

(дизель-генераторов) 

Администр

ация ЛМР  

Администрац

ия ЛМР 

/отдел ТС и 

ЖКХ 

2023 250,0 250,00000    

2024 250,0 250,00000    

2022-2024 750,0 750,00000    

1.2.  Расходы на бюджетные инвестиции в 

объекты капитального строительства 

объектов газификации (в том числе 

проектно-изыскательские работы) 

собственности муниципальных образований 

2022 5 072,15000 1 509,78000 3 562,37000   Протяженность 

построенных 

газопроводов 

высокого и 

низкого давления 

Администр

ация ЛМР  

Администрац

ия ЛМР 

/отдел ТС и 

ЖКХ 

2023 1200,00000 1200,00000    

2024 1200,00000 1200,00000    

2022-2024 7 472,15000 3 909,78000 3 562,37000   

2. Мероприятия по газификации жилищного фонда Лужского городского поселения 

2.1.  Расходы на проектно-изыскательские 

работы и строительство газопровода 

2022 2 664,06000 2 664,06000    Количество 

выполненной 

проектно-сметной 

документации 

Администр

ация ЛМР  

Администрац

ия ЛМР 

/отдел ТС и 

ЖКХ 

2023 2 664,06000 2 664,06000    

2024 2 664,06000 2 664,06000    

2022-2024 7 992,18000 7 992,18000    

3. Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» 

3.1. Расходы на мероприятия по созданию 2022 8 584,00000 1 759,00000 6825,00000   Количество Администр Администрац



мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов 

2023 500,00000 500,00000    построенных мест 

(площадок) 

накопления твердых 
коммунальных 

отходов 

ация ЛМР  ия ЛМР 

/отдел ТС и 

ЖКХ 
2024 0,0 0,0    

2022-2024 9 084,00000 2 259,00000 6 825,00000   

3.2. Государственная поддержка закупки 

контейнеров для раздельного накопления 

твердых коммунальных отходов 

2022 0,0 0,0    Администр

ация ЛМР  

Администрац

ия ЛМР 

/отдел ТС и 

ЖКХ 

2023 0,0 0,0    

2024 0,0 0,0    

2022-2024 0,0 0,0    

4. 4. Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта «Дорожная сеть» 

4.1. Расходы на ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

 

2022 1 000,00000 1 000,00000    Протяженность 
отремонтированных  

автомобильных 

дорог 

Администр

ация ЛМР  

Администрац

ия ЛМР 

/отдел ТС и 

ЖКХ 

2023 1 000,00000 1 000,00000    

2024 2 000,00000 2 000,00000    

2022-2024 4 000,00000 4 000,00000    

4.2. Расходы на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, имеющих 

приоритетный социально-значимый характер 

2022 62 006,46120 6200,64612 55 805,81508    Протяженность 

отремонтированных  

автомобильных 
дорог 

Администр

ация ЛМР  

Администрац

ия ЛМР 

/отдел ТС и 

ЖКХ 

2023 31 568,28800 3156,82880 28 411,45920    

2024   4 000,00000 4 000,00000    

2022-2024 97 574,74920 13 357,47492 84 217,27428   

Процессная часть  

1. Комплекс процессных мероприятий 

«Поддержание устойчивой работы объектов 

коммунальной и инженерной 

инфраструктуры» 

2022 7 000,00000 7 000,00000      Отдел ТС и 

ЖКХ 2023 3000,00000 3000,00000    

2024 3000,00000 3000,00000    

2022-2024 9 000,00000 9000,00000    

1.1. Расходы на организацию 

теплоснабжения 

2022 500,00000 500,00000     Администр

ация ЛМР 

Отдел ТС и 

ЖКХ 2023 500,00000 500,00000    

2024 500,00000 500,00000    

2022-2024 1500,00000 1500,00000    

1.2. Расходы на реализацию мероприятий 

по обеспечению устойчивого 

функционирования объектов теплоснабжения 

на территории Ленинградской области 

2022  4 500,00000 4 500,00000     Администр

ация ЛМР 

Отдел ТС и 

ЖКХ 2023 500,00000 500,00000    

2024 500,00000 500,00000    

2022-2024 1500,00000 1500,00000    

1.3. Расходы на мероприятия по ремонту 

ливневой канализации 

2022 2000,00000 2000,00000     Администр

ация ЛМР 

Отдел ТС и 

ЖКХ 2023 2000,00000 2000,00000    

2024 2000,00000 2000,00000    

2022-2024 6 000,00000 6000,00000    

2. Комплекс процессных мероприятий 

«Электроснабжение, энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности» 

2022 25300,00000 25300,00000      Отдел ТС и 

ЖКХ 2023 23300,00000 23300,00000    

2024 23300,00000 23300,00000    

2022-2024 71 900,00000 71 900,00000    

2.1. Расходы на оплату потребляемой 

электроэнергии наружным освещением и 

светофорными постами  на территории 

Лужского городского поселения 

2022 17400,00000 17400,00000     Администр

ация ЛМР 

Отдел ТС и 

ЖКХ 2023 17400,00000 17400,00000    

2024 17400,00000 17400,00000    

2022-2024 52 200,00000 52 200,00000    

2.2. Расходы на организацию 

электроснабжения 

2022 3400,00000 3400,00000     Администр

ация ЛМР 

Отдел ТС и 

ЖКХ 2023 1400,00000 1400,00000    

2024 1400,00000 1400,00000    



2022-2024 6200,00000 6200,00000    

2.3. Расходы на техническое 

обслуживание и текущий ремонт уличного 

освещения поселения 

2022 4500,00000 4500,00000    Протяженность 
обслуживаемых 

сетей уличного 

освещения в год 

Администр

ация ЛМР 

Отдел ТС и 

ЖКХ 2023 4500,00000 4500,00000    

2024 4500,00000 4500,00000    

2022-2024 13500,00000 13500,00000    

3. Комплекс процессных мероприятий 

«Содержание, капитальный и текущий 

ремонт жилищного фонда» 

2022 11 378,41600 11 378,41600      Отдел ТС и 

ЖКХ 2023 10122,500000 10122,500000    

2024 10122,500000 10122,500000    

2022-2024 31 623,41600 31 623,41600    

3.1. Взносы на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории поселения, в 

части муниципальной собственности  

2022 7131,91600 7131,91600     Администр

ация ЛМР 

Отдел ТС и 

ЖКХ 2023 5876,00000 5876,00000    

2024 5876,00000 5876,00000    

2022-2024 18883,91600 18883,91600    

3.2. Расходы на проведение технической 

экспертизы, ремонт и прочие мероприятия по 

содержанию объектов жилищного фонда 

2022 4246,50000 4246,50000    Количество 
неблагоустроенных 

муниципальных 

квартир (домов), в 
которых сделан 

ремонт   

Администр

ация ЛМР 

Отдел ТС и 

ЖКХ 2023 4246,50000 4246,50000    

2024 4246,50000 4246,50000    

2022-2024 12739,50000 12739,50000    

4. Комплекс процессных мероприятий 

«Благоустройство территории Лужского 

городского поселения « 

2022 31 869, 90526    29 229, 90526    2640,00000     Отдел ТС и 

ЖКХ 2023 30 300, 00000    30 300, 00000       

2024 30 300, 00000    30 300, 00000       

2022-2024 92469, 90526 89829, 90526 2640,00000   

4.1. Расходы на мероприятия по 

содержанию  территории Лужского 

городского поселения 

2022 15 990,95788    15 990,95788       Площадь 

обслуживаемых 

тротуаров, 
пешеходных 

дорожек, мостов, 

лестниц, остановок 
общественного 

транспорта  и 

привокзальной 
площади 

Администр

ация ЛМР 

Отдел ТС и 

ЖКХ 2023 16 200, 00000    16 200, 00000       

2024 16 200,00000    16 200 ,00000       

2022-2024 48 390, 95788    48 390, 95788       

4.2. Расходы на озеленение и прочие 

мероприятия по благоустройству территории 

Лужского городского поселения 

2022 13 000,0000 13 000,0000     Администр

ация ЛМР 

Отдел ТС и 

ЖКХ 2023 14 000,0000 14 000,0000    

2024 14 000,0000 14 000,0000    

2022-2024 41 000,00000 41 000,00000    

4.3. Расходы на поддержку развития 

общественной инфраструктуры 

муниципального значения 

2022 2778,94738    138 ,94738    2640,00000    Администр

ация ЛМР 

Отдел ТС и 

ЖКХ 2023 0,0 0,0    

2024 0,0 0,0    

2022-2024 2778,94738    138 ,94738    2640,00000   

4.4. Расходы на организацию ритуальных 

услуг 

2022 100,00000 100,00000     Администр

ация ЛМР 

Отдел ТС и 

ЖКХ 2023 100,00000 100,00000    

2024 100,00000 100,00000    

2022-2024 300,00000 300,00000    

5. Комплекс процессных мероприятий 2022 4 370,78185    4 223,08185    147,700000    Администр Отдел ТС и 



«Реализация функций в сфере обращения с 

отходами» 

2023 7 314, 30160    4 996, 80160    2317,50000   ация ЛМР ЖКХ 

2024 4 834, 17312    4 834, 17312       

2022-2024 16 519,25657 14 054,05657 2465,20000   

5.1.  Расходы на мероприятия по 

оборудованию и ремонту контейнерных 

площадок 

2022 1000,00000 1000,00000     Администр

ация ЛМР 

Отдел ТС и 

ЖКХ 2023 1000,00000 1000,00000    

2024 1000,00000 1000,00000    

2022-2024 3 000,00000 3 000,00000    

5.2.  Расходы на организацию деятельности 

по накоплению (в том числе раздельному 

накоплению) и транспортированию твердых 

коммунальных отходов 

2022 3 206, 67324 3 206, 67324     Администр

ация ЛМР 

Отдел ТС и 

ЖКХ 2023 3 696, 80160 3 696, 80160    

2024 3 834, 17312 3 834, 17312    

2022-2024 10737,64796 10737,64796    

5.3.  Расходы на ликвидацию 

несанкционированных свалок 

2022 164,10861 16, 40861 147,700000    Администр

ация ЛМР 

Отдел ТС и 

ЖКХ 2023 2617,50000 300,00000 2317,500000   

2024 0,0 0,0    

2022-2024 2781,60861 316,40861 2465,20000   

6. Комплекс процессных мероприятий 

«Содержание и ремонт автомобильных 

дорог и искусственных сооружений» 

2022 41 613,69655    41 613,69655        Администр

ация ЛМР 

Отдел ТС и 

ЖКХ 2023 34 253,10000    34 253,10000       

2024 33 753,10000    33 753,10000       

2022-2024 109 619,89655    109 619,89655       

6.1.  Расходы на содержание проезжих 

частей улиц и Привокзальной площади 

2022 22 113,69655    22 113,69655        Администр

ация ЛМР 

Отдел ТС и 

ЖКХ 2023 23 253,10000    23 253,10000       

2024 23 253,10000    23 253,10000       

2022-2024 68 619, 89655    68 619, 89655       

6.2.  Расходы на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог, дворовых 

проездов и искусственных сооружений 

2022 19500,00000 19500,00000     Администр

ация ЛМР 

Отдел ТС и 

ЖКХ 2023 11000,00000 11000,00000    

2024 10500,00000 10500,00000    

2022-2024 41000,00000 41000,00000    

7. Комплекс процессных мероприятий 

«Повышение безопасности дорожного 

движения» 

2022 10419,500000 7255,400000 3 164,10000    Администр

ация ЛМР 

Отдел ТС и 

ЖКХ 2023 3400,200000 3400,200000    

2024 3400,20000 3400,20000    

2022-2024 17 219,90000 14055,80000 3 164,10000   

7.1.  Расходы на мероприятия, направленные 

на повышение безопасности дорожного 

движения,  в т.ч.  приобретение, ремонт и 

установку дорожных знаков 

2022 6900,40000 6900,40000    Количество 

обслуживаемых 

светофорных постов 

(техническое 

содержание и 
ремонт) 

Администр

ация ЛМР 

Отдел ТС и 

ЖКХ 2023 3400,20000 3400,20000    

2024 3400,20000 3400,20000    

2022-2024 13 700,80000 13 700,80000    

7.2.  Расходы на реализацию областного 

закона от 15 января 2018 года № 3-оз «О 

содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в 

иных формах на территориях 

административных центров и городских 

поселков муниципальных образований 

Ленинградской области» 

2022 3519,10000 355,00000 3 164,10000    Администр

ация ЛМР 

Отдел ТС и 

ЖКХ 2023 0,0 0,0    

2024 0,0 0,0    

2022-2024 3519,10000 355,00000 3 164,10000   



8. Комплекс процессных мероприятий 

«Газификация жилищного фонда 

Лужского городского поселения» 

2022 500,00000 500,00000     Администр

ация ЛМР 

Отдел ТС и 

ЖКХ 2023 500,00000 500,00000    

2024 500,00000 500,00000    

2022-2024 1 500,00000 1 500,00000    

8.1.  Расходы на организацию 

газоснабжения 

2022 500,00000 500,00000     Администр

ация ЛМР 

Отдел ТС и 

ЖКХ 2023 500,00000 500,00000    

2024 500,00000 500,00000    

2022-2024 1 500,00000 1 500,00000    

 



Приложение 2  

к муниципальной программе 

 

Прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы  

Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области 

«Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства  

Лужского городского поселения Лужского муниципального района»  

на период 2019-2021 годов 

 

№ Цель Задачи Наименование показателя 
Единицы 

измерения 

Значение показателей 
2018 год – 

оценка 
2019 год 2020 год 2021 год 

Подпрограмма 1  «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» 
1.1. Создание условий для 

приведения коммунальной 

инфраструктуры в 

соответствие со стандартами 

качества, обеспечивающими 

комфортные условия 

проживания населения 

 

Повышение качества 

предоставления 

жилищно-коммунальных услуг 

Протяженность отремонтированных тепловых сетей 

км 0,5 1 1 1 

1.2. Обеспечение устойчивости и 

безопасности функционирования 

коммунального комплекса 

Протяженность отремонтированной ливневой 

канализации 
км 0,5 0,5 0,5 0,5 

1.3. Количество установленных уличных термоблоков на 

природном газе 

Шт.  2 

  
1.4. Создание условий для 

приведения коммунальной 

инфраструктуры в 

соответствие со стандартами 

качества, обеспечивающими 

комфортные условия 

проживания населения 

Повышение качества 

предоставления 

жилищно-коммунальных услуг 

Количество отремонтированных объектов 

жилищно-коммунального комплекса 

Кол-во 

объектов 
 

 1 

 
1.5 Обеспечение устойчивости и 

безопасности функционирования 

коммунального комплекса 

Количество источников бесперебойного питания Шт. 
  

100 
 1.6 Количество установленных автоматизированных 

индивидуальных тепловых пунктов с погодным и 

часовым регулированием 

Шт. 

 

 5 

 
1.7 Количество построенных котельных на природном газе Шт. 

  2 
 1.8 Количество приобретенных автономных источников 

электроснабжения (дизель-генераторов) 

Шт. 

 
 1 

 
Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 
2.1. Повышение эффективности 

использования 

энергетических ресурсов за 

счет реализации 

энергосберегающих 

мероприятий 

Достижение нормативной 

освещенности улиц 

Количество поставляемой электроэнергии на уличное 

освещение Лужского городского поселения 
тыс. кВт*ч 2500,00 2300,00 2200,00 2100,00 

2.2. Количество светофорных постов Лужского городского 

поселения, обеспечиваемых электроэнергией 
шт. 11 11 11 11 

2.3. Повышение надежности и 

безопасности работы объектов 

системы наружного освещения  

Лужского городского поселения 

Протяженность обслуживаемых сетей уличного 

освещения в год 
км 111,3 111,5 111,7 111,9 



2.4. Обеспечение 

энергоэффективности объектов 

системы наружного освещения 

Лужского городского поселения 

Количество приборов учета электроэнергии Лужского 

городского поселения 
шт. 72 72 72 72 

Подпрограмма 3 «Содержание и ремонт объектов жилищного фонда» 
3.1 Создание безопасных и 

благоприятных условий для 

проживания граждан в 

многоквартирных жилых 

домах, расположенных на 

территории Лужского 

городского поселения 

 

 

Приведение  жилого фонда 

поселения  в соответствие со 

стандартами качества 

 

Количество многоквартирных жилых домов, в которых 

выполнен капитальный ремонт общего имущества 
ед. 0 1 1 1 

3.2. Количество снесенных объектов (домов, сараев) 

 

ед. 
4 5 5 5 

3.3. Количество изготовленных технических паспортов на 

МКД 
шт. 0 3 3 3 

3.4. 

 
Количество  жилых домов (квартир) нуждающихся 

ветеранов ВОВ, в которых выполнен ремонт 
ед. 0 1 1 1 

3.5. Количество неблагоустроенных муниципальных 

квартир (домов), в которых сделан ремонт   

ед. 
5 5 5 5 

3.6. Количество установленных пандусов шт. 0 5 5 5 

3.7. Количество жилых домов, в которых проведен ремонт 

внутридомовых  инженерных сетей 

ед. 
1 2 2 2 

3.8. Обеспечение сохранности 

жилищного фонда 

Количество проведенных обследований конструкций 

МКД 

ед. 
2 4 4 4 

3.9. Количество проведенных экспертиз ед. 0 2 2 1 

Подпрограмма 4 «Благоустройство» 
4.1 Формирование 

благоприятной среды для 

проживания населения 

Лужского городского 

поселения; улучшение 

санитарного благополучия 

на территории Лужского 

городского поселения 

Организация системной работы по 

благоустройству территории 

Лужского городского поселения, с 

привлечением всех структур, 

ответственных за благоустройство 

Количество побеленных деревьев шт. 1125 1125 1125 1125 

4.2 Количество кронированных деревьев шт. 10 50 50 50 

4.3 Площадь обрезанной живой изгороди (кустарника) и 

поросли 
кв. м 0 2810 2810 2810 

4.4 Площадь выкошенных газонов тыс.  

кв. м 
350 350 350 350 

4.5 Количество спиленных  аварийных деревьев шт. 80 60 60 60 

4.6 Количество посаженных деревьев, кустарника шт. 0 10 10 10 

4.7 Количество посаженных цветов шт. 11840 15000 15000 15000 

4.8. Количество проведенных общегородских субботников 

в год 
ед. 1 1 1 1 

4.9. Количество проведенных  праздничных мероприятий в 

год (подготовительные работы)  
ед. 5 5 5 5 

4.10. Ремонт и содержание фонтана ед. 1 1 1 1 

4.11. Количество обслуживаемых за год мест массового 

отдыха 
шт. 2 2 2 2 

4.12. Количество выездов для перевозки  тел умерших 

граждан (ДТП, криминал, лиц без определенного места 

жительства) с территории Лужского городского 

поселения 

шт. 4 4 4 3 

4.13. Площадь обслуживаемых тротуаров, пешеходных кв. м 178 710,1 178 710,1 178 710,1 178 710,1 



дорожек, мостов, лестниц, остановок общественного 

транспорта  и привокзальной площади 

4.14 Количество отремонтированных контейнерных 

площадок; 
шт. 8 10 10 10 

4.15 Объем собранного и вывезенного мусора куб. м 22 284,9 22285 22285 22285 

4.16 Площадь озеленения территории общественно 

значимых пространств 
кв. м 6550 6550  

 

4.17 Площадь застройки общественно значимых 

пространств 
кв. м 472 472  

 

4.18 Площадь покрытий общественно значимых 

пространств 
кв. м 2735 2735  

 

4.19. Количество установленных детских игровых 

комплексов 
Шт. 

 
1 4  

4.20. Благоустройство общественных территории: 

- реконструкция моста через реку Наплатинку; 

- ремонт спуска на родник (р.Наплатинка); 

- количество опор уличного освещения со 

светильниками 

 

 

Шт. 

 

Шт. 

 

Шт. 

  

 

1 

 

1 

 

7 

  

4.21. количество отремонтированных памятников, включая 

благоустройство прилегающих к ним территории 
Шт. 

 
1 3  

4.22 Количество построенных мест (площадок) накопления 

твердых коммунальных отходов 
Шт. 

 
 40 35 

Подпрограмма 5 «Содержание и ремонт автомобильных дорог и искусственных сооружений» 
5.1. Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения, 

находящихся в границах 

Лужского городского 

поселения, с повышением 

уровня безопасности, 

доступности и качества 

услуг транспортного 

комплекса для населения 

Обеспечение сохранности 

автомобильных дорог общего 

пользования Лужского городского 

поселения 

Площадь обслуживаемых проезжих частей улиц  

кв. м 385 692,6 385 692,6 385 692,6 385 692,6 

5.2 Приведение в нормативное 

состояние автомобильных дорог, 

искусственных сооружений и 

дворовых территорий, 

находящихся в границах Лужского 

городского поселения 

Протяженность  отремонтированных автомобильных 

дорог  
км 3 3,1 3,2 3,3 

5.3. Площадь  отремонтированных дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 

кв. м 839,7 2 500 2 510 2 520 

Подпрограмма 6. «Повышение безопасности  дорожного движения» 
6.1 Обеспечение безопасности 

дорожного движения на 

территории Лужского 

городского поселения, 

охрана жизни, здоровья и 

имущества граждан, защита 

их прав и законных 

интересов путем 

Снижение дорожной аварийности 

на участках концентрации ДТП на 

дорогах общего пользования 

местного значения, находящихся в 

границах Лужского городского 

поселения 

 

Площадь нанесенной продольной и поперечной 

дорожной разметки   
кв. м 5832,63 5832,63 5832,63 5832,63 

 Количество обслуживаемых светофорных постов 

(техническое содержание и ремонт) 
шт. 12 12 12 12 

6.2 Совершенствование организации Количество установленных дорожных знаков шт. 62 50 50 50 



предупреждения 

дорожно-транспортных 

происшествий, снижения 

тяжести их последствий 

движения транспорта и пешеходов  

 

Подпрограмма 7 «Газификация жилищного фонда Лужского городского поселения» 
7.1. Улучшение 

социально-экономических 

условий проживания 

жителей Лужского 

городского поселения и 

обеспечение широкого 

использования природного 

газа в качестве топлива и для 

бытовых нужд 

Развитие газовых сетей Количество выполненной проектно-сметной 

документации 
шт. 3 3 2 2 

7.2. Протяженность построенных газопроводов высокого и 

низкого давления  
пог. м 5 300 15 600 15 600 11 300 

7.3. Повышение уровня газификации в 

целях увеличения объема 

потребления природного газа 

населением 

Предоставление технической возможности для 

подключения к сетям газоснабжения домовладений 
шт. 341 582 582 672 

  

 



Прогнозные значения показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы  

Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области 

«Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 

Лужского городского поселения Лужского муниципального района» 

на период 2022-2024 годов 

 

Наименование показателя 
Единицы 

измерения 

Источник данных/порядок расчета 

показателя 

Значение показателей 

2020 год 

отчетный 
2021год 

оценка 

2022 год 

первый 
2023 год 2024 

Цель  Создание благоприятных условий проживания населения и повышение эффективности функционирования жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района 

Задача 1 Обеспечение устойчивости и безопасности функционирования коммунального комплекса 

Показатель 1.1 Количество приобретенных 

автономных источников электроснабжения 

(дизель-генераторов) 

шт. Акты выполненных работ, товарные 

накладные. - - 1 - - 

Задача 2 Достижение нормативного освещения улиц 

Показатель 2.1 Протяженность обслуживаемых 

сетей уличного освещения в год 
км Акты выполненных работ 111,7 111,9 112,1 112,3 112,5 

Задача 3 Приведение жилого фонда поселения в соответствие со стандартами качества 

Показатель 3.1 Количество неблагоустроенных 

муниципальных квартир (домов), в которых сделан 

ремонт   

ед. 

Акты выполненных работ 5 5 5 5 5 

Задача 4 Организация системной работы по благоустройству городской территории с привлечением всех структур, ответственных за благоустройство 

Показатель 4.1 Площадь обслуживаемых тротуаров, 

пешеходных дорожек, мостов, лестниц, остановок 

общественного транспорта  и привокзальной 

площади 

кв. м Акты выполненных работ 178 710,1 178 710,1 178 710,1 178 710,1 178 710,1 

Задача 5 Улучшение экологической и санитарной обстановки 

Показатель 5.1 Количество построенных мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов 

шт. Акты выполненных работ (по форме 

КС-2 и КС-3) 40 35 30 - - 

Задача 6 Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог и искусственных сооружений, находящихся в   границах Лужского городского 

поселения 

Показатель 6.1 Протяженность отремонтированных  

автомобильных дорог  

км Акты выполненных работ (по форме 

КС-2 и КС-3), акты приемки готового к 
3,2 3,3 3,4 3,5 3,6 



Наименование показателя 
Единицы 

измерения 

Источник данных/порядок расчета 

показателя 

Значение показателей 

2020 год 

отчетный 
2021год 

оценка 

2022 год 

первый 
2023 год 2024 

эксплуатации объекта 

Задача 7 Обеспечение безопасного дорожного движения на территории Лужского городского поселения 

Показатель 7.1 Количество обслуживаемых 

светофорных постов (техническое содержание и 

ремонт) 

шт. 

Акты выполненных работ 

12 12 12 12 12 

Задача 8 Повышение уровня газификации в целях увеличения объема потребления природного газа населением 

Показатель 8.1 Протяженность построенных 

газопроводов высокого и низкого давления 

пог. м Акты приемки в эксплуатацию 

законченного строительством объекта 
15 600 16 000 4 500 10 000 10 000 

Показатель 8.2. Количество выполненной 

проектно-сметной документации 

шт. Положительное заключение 

государственной экспертизы о 

проектной документации и результатов 

инженерных изысканий 

2 2 2 2 2 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 


